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V Praze 1 ledna 1895

Irm — t—kl prim — AI lij o

JVaa ťMÍy i nadfje Od chvíle

kdy pri evropských dvorech panov-

nických diplomaté a vyslanci navzá-

jem ii lhou tvá novoroční blabopřá
nf v tó chvíli mimoděk tesklivě no

záduchu zánět průdušnic nemoci praní a krční vyléč! se

2)r Wupét ltocnifi'3

HAMBURGER BRUSTTIIEE
Thé toto setrvá výhradně jen z léčivých bylin a

kořínků

vřt Je to beztoho poslědni obdob l

sněmovní v tomto roce Na jaře
jsou nové volby Poslanci čeítl

pozoruji přáni vlády a hledí je pře-

kazili Přičiňujt se pak především
rozrazili mlhu mezi národem a dy-

nastií jakol i snsll se ukázali náro-
du ostatní strany suěmovnf tedy
Staročechy ilechlu a Němce v pra
vém světle Je to nutno oboji Ať
národ vf jak ae o něm soudí a srný
élí co se proň chystá a dle toho at

své volby zařídí Návrhy mladočc-sk- é

k zjasněni situace učiněné jsou:
návrh Podlípného na sneseni mateři

álu pro zjištění právni platnosti

Modrý kašel

Y

král tem českého i Národního di-

vadla před 10 'lety a od doby ti
pečovala o důktojné doplněni archi-

tektonické výzdoby tohoto repreien-tativulh- o

ůstavn uměni českého

zahajuje Novým rokem dals! činnost

stanovami jí vytknutou Dle usne

fieul veřejnosti české pojal aborte
svůj sbor působnosti "také třízeni

druhého českého divadla v Praze''
které výhradnó činohře a hrám lido

vým zasvěceno býli má Uskuteční-l- i

se věnováni potřebného k divadlu

místa v městském sadě jest nezbyt
no aby veřejnost česká hlavaě

obětaví vlastenci korporace a úttavy
sboru věnovali přízeň avou tím více

ježto vedle toho úkolem si vytknul
dokončili architektonickou výzdobu
hlavního stánku uměni % podporu
sesterského divadla v Urně

Nu jen tak dál v české národní

práci a vítězství nás nemine i —

Ae Žije noý rok jrotot rok který
slibné počíná sť Žije a přinese

j vviavi in uun a uirfll'mu iiro
alavněmu Bidlu královskému — k

nnsttm 1 1mil ř anilin A rnvnff tni

Paklíček kterýž pouze 25 centů stojí prokáže vám třikráte tolik
služeb jako láhev syroba proti kašli Neprodává se na váhu nýbrž
pouze jen v původních tiaklif kách K -
dostání u víech lékárníků a obchodníků a ffie wMW&vfÝtálCB
léky Každý pravý paklíček nese přiléhající
podpis Baltimore Md Sp St Am

i v y - y m V V W i

l moděk dere so v duíi otázka: "A

— Jit Uk-- Jeul—
vyléčí nemocná prasata a chrání zdravá před

onemocněním

7 o jest pravdou nepopiratelnou

D)to Uk tonto vtAlm pnutím k octirn(it' } před oomoot ěfml

mpoKu mnolioBitobiii ceno I&ka

NáldaJ(oI ]Mt Jedním i mnoh duividíutit ni ď41ýob i

1 pro Wl — I) HOPKINS ( O Wnovi:
8 forvnových prMHiit vá'inirh ort 125 do

jnoin vM lk l'rimiiin Hojr 'liol-r- a

h pnatonávttlo ID Jeilon lit I itle už tnk pntn

nillier el)
Mám (!ijrHo-- t kvitnovíoh
2i0 llter frfive m- -

nbjodnnl taK mně Jl'
nicli-- l mnoho

Ink trochu Iral Kdy! nochtčl suopunH sni
(Htm ní tou t nlravé ]nk ]'-- mohou býr tuk

bude stále tak?" Neznáme d ne

odpovědi Ale přece nechce me-l- i

nadhazovali víříme aspoň tolik žo

bjC nedostalo se Hradčanům stálého

obyvatele královského Je přece ne

osiří úplné Véříme že nám Čechám

bude lépe že situace naše crovní s

uherskou a v tó naduji statně chy-

stáme se k dali! práci pro ten cfl —

Leč cesty jsoi tu rozdílné íí kává
ae nám sic žo nynější doba řídl se

zákonem čísla íe tedy malt náro-

dové nemohou z ni tŽiti Síla jejich
nestačí prý ku udoláni svízelfl a

trampot které ukládá vzájemné po
staveni velmoci Ale historie toto

tvrzeni vyvrací Hyly doby horšího

napjetl a j řece malé Máty jako Čer

ná Hora Švýcary Nizozemí atd

obstály Ha i v nynějAíoi napjatí

prociťuje v porobeném Albánsku ná-

rod arménský mrtvým považovaný

i čeboi v Cařihradě povstal nepokoj

astrách A což Uhrv? Zda sesti- -

milionový národ český se jim nevy-

rovná? O zsjisté A proto jen ku

předa Urovnejme zprvu cesty

vyměřme cíle a stupeň ku stupni

jdouce přece dojdeme tam kam

toužíme Abychom pak í!i bezpečné

musíme si zjednali pevnou pudu pod
oobama a tou jest majorita doma

čili "dobytí českého a moravského

línímu českému národi" Až my

Čechové budem na snřmech svých

vlasti zastoupeni spravedlivé vetři

nou pak budeme míli konečně

ruelt Dávní Jrj JJ kaJH} ucti dn IMně m jeíte učtou aiu l iimclir

tik ulu m okmiiti po obdrt-- ni ceny Jeden galon ta $4 dra galony za $0ZailtU ooJtdnlTkjr jrbll U:

D HOPKINS & CO
(r™ra P O box 286 OMAHA NEB

ODPOIlUČENf: Neb BuvIdki Zicbn banky

BOHEMIAN-AMERICA- N IMPORTING CO

(ČÉSKO-AMEUICK- Á DOVOZNÍ společnost)
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českého státního práva (zejména
listin a diplomů panovníků) návrh
dr Herolda na berní opravu návrh
posl Dýka na zrušeni školního pla
tu návrh dr VaSatébo aby k volbě

okr starostů nebylo potřebí císař

itkého schváleni a jiné více Rovněž

četné dotazy a interpellace ml ad

hled! zjednat svitla v temné

komoře vládních a polovládnícb
machinaci Také rozhodně znějící
řeči svobodomyslných poslanců buši

ve atrany a ve vládu aby odkryly

karty Zejména dr Vašatý zajel
ostře na miste držitele Šlechta se

při jeho řeči hlučné bavila až tím

způsobena byla malá sněmovní bou-

řka Vašatý dal pánům leekci zlou

Sleebta patrné chce mu oplatiti
bouři šuplíkovou punktační (Letos
nelze supliky bouchali jsou zadělá-

ny ve stolech — jaká to opatrnost!)
Ale nevíme pochod

í- -1 i Mladočeši

jsou odhodláni "k ostré opposici" a

proto bude poslední období sněmov

nl asi ''často bouřlivé" Heslo Mla-dočeeb- ů

zni: bez ohledu v před!

České strany Zatím co Mlado-če- ši

a nasazením veškeré dnševnf síly
snaž! se s úspěchem rozrazit nesrte

sitelné už napjetl mezi národem a

vládou Staročeši se zuřivosti nevý-

slovnou vrhají se na Mladočecby
den co den a práce jejich podkopá

vají a podrývají Došli už tak dale-

ko že svár i do literatury Sv Čech

vydal právě překrásné "písně otro

ka" v nichž tepá se vlažnost pod- -

dajnosl otrocká a tyranie Je to

satyra na doeftní náš časový život A

to činí Staročeši? Iladujf ba to spi
su národně tak povzneseného? O ni-

koli ale volají policii aby "Písně
otroka" jako "Lešetinského kováře'

zkonfiskovala To staří Mlu-vi- ti

o šlechtě jako o straně české

bylo by zbytečno — ta českou ne

ní

Čaká práce chystá se právé ná-

rodopisnou výstavou českou opět
letos triumfovati

To velké dílo národní zdatnosti a

vyspělosti zjeví ae nám již za $5

měsíce ve výstavním městě Králov

ské Obory a proto chceme upoutati
všeobecnou pozornost jako k boha-

tému výsledku několikaletých pří

prav a zároveň skvělému vltězatvl

našeho lidového úsilí nad mnohou

nepřízni a přemnohými překážkami
Již pouhá blahá skutečnost že

výstava bude letos pořádána jest

dostatečuým výrazem poctivé snahy

jež všechny přípravy uikutecnila a

většina překážek nadobro odstranila

A proto mluvíme v novoroční den i
plným důrazem o letošní výstavě

aby konečně pominuly všechny ty
liché domněnky snad zúmyslně Síře

né jako by snad osud přišlí výstavy
záležel ještě v překonáni mnoha

neshod jako bychom ae letos mohli

I oporu s níž vy páčíme stoletý dub

y cislajtánské germanísace Této vět- -

i- - j i ji:
1

írit tuk mu ti-- lk ix-li- nio plut rif jen ínnetn
e tixdrnvlt tuk tJ zttliil u pohodil str
nifiAii v4 lk muřlo Ú4tiU'{iin prHHHt ndpo

i ssQlečnos ti
215-- 221 MAOISON UL„

CHICAGO ILL

Spolefnost tuto zorganisovaná Cechy
chicagskými pod zákony st Illinois se

Jistinou $HM)(KHI budo iloviížet zboří
střížní ozdobné ykuřAcké plodiny atd a
vftlipc vic co s) v Cechách přstulo a vyrAbí
A) doposud nalézal o přívoz tohoto zboží
v rukou cizího minulu Chcete-- li s nrtmi

krajanfini misím ve vhiHti pomiíhnti k Jich
vliiHtníniti průmyslu a obchodu obraťte se
na nás 1'nmatujto že mi rod bohatý je též

těch 10 akru Nežli koupíte farmu

podmínky pro osady

akciová paropl spol

Jízda přes moře za pět dní 21 hod

lil IaSalle St
CHICAGO

národu tak dlouho porobenému

aspoň kus svobody — ať žije a sblí-

ží bratry které dělí ne oceán ale

tvrdohlavá neúttupnostť ať tijo a

mař! vše co Čechům zhoubou kyne!
Tak voláme z plna irdce až za oceán
— tak voláme a Vámi dojixta v jed-

nom mocním ohlasu Kéž sluch"
voláni tomu Všemohoucí dá A

nakonec i Vám bratři zaoceánští

íťistný novy rok ze starých vlastí!

f Generál F V VutiS V l'e
trohradě zemřel a byl pohřben gene
rál díloslrelectva Pěstíc velice za

sloužilý o rozvoj ruského dělostřele- -

ctva K jeho charakteristice listy

vypravuji následující episodu z jeho
Života V době obléháni Se bani o

polu byla veliká nouze o střelivo

Obozy zřídka se protloukly řetězem

nepřátel a když se dostaly do oble-

ženého města dělostřelecké střelivo

bývalo rozdáno teprve za 2 — 3 dny

protože bylo třeba dříve vyhověti

rozličoýra kancelářským formálno-ste-

Pcstič byl tehdy poručíkem
dělostřelectva Vida že touto zdlou

havou procedurou obležená armáda

velice trpí odhodlal ae zoufile smě

lího kousku: sebral své dčlostřelce

položil se a nimi do záseky a čekal

až přijel oboz ae střelivem tu jej

přepadl střelivo mu odňal a dopravil
na svou baterii Oloupeni oboznlci

udělali poplach Mezitím co veli

telstvl shánělo se po lupičích nemo

houc ni věc vysvěilitiPesti6 dostavil

se na velitelství a sám se přihlásil

Druhý den byl povolán k hlavníma

veliteli knížeti Gorčakovu Všecek

otrhaný dýmem očazený jako korní

nik poručík Pestič dostavil se v

okamžiku kdy hlavni velitel obklo-

pen byl svým etábem ''Co je to za

figuru?" tázal se kníže "Poručík
Pestič vaše sijalělMtvo" 'A víá ty
co tě čeká?" "Vim vaše sijatělstvo"
"A co?" "Zastřeleni vaše sijatěl-
stvo" "A véda to přece jsi oboz
loupil?" Ta Pestič s obyčejnou

svoji prostomyslnostl vysvětlil
hlav-ním- n

veliteli proč to udělal Kníie
vyslechnuv jej obrátil ae ku svému
štábu a pravil: "Po prvé vidím podi-

vína který láska k povinnosti stu-

pňuje k takovému sebeobětováni"

"Stupaj" obrátil ae k Pestičovi "a
po druhé noolupuj obozy dokud ll
neporučím" Ještě Uboí dne vydal
hlavni velitel rozkaz Že střelivo má
budoucně býli rozděleno nejvíce 3

hodiny po dovezení

'orá krev koná divy tak se praví
Bohatá červená krev která živí prc- -

' '

iírnějífch práv o farmfrských
emc!ch ve Washingtonu Montaně a

'

St_ Unon St'lio'n Omaha Neb a

0D varn zašlo podrobné popisy po- -

zemku těch (03dUlf

mocnf a národ ehud musí ve své vlasti ťistrky snttšuti Protož pište nám dejto
nám Vato oblednávky a ptejte se u Vafiicli obchodníku po miiem zboží a tak po-

můžete přímému spojení s naií vlantí Společnost zorganisovantt i

Jindřich Koho předseda Jan Spčvák místopředseda
D J HaciiHcI pokladník

Dr F J Jirka a Joi L Voborský správní výbor

Vysvítlení a dílce (tou k dostání v písárnfi spjlecno8ti 215—221 Madison ul
V bance Ant Kozla 5!i0 záp Ú ul IJ t-f-
u D J Híchsla pozemk obchodníka a notáře 120 Fullerton ave
u Jana Spěváka v kanceláři 80-f- ilh ave neb v bytu c 31 1 záp 18 ul

ZAVODŇOVANÉ FARMY - $1000

Z tisíce farem v jlho-východní- m Kansasu
o 160 akrech každá prod&váme obmezený počet zaopatřených samo-

statnou a trvalou eavodůovací soustavou dostatečnou na 10 akr& na každé

farmí Cena ca kterou prodáváme tyto 160ti akrovó farmy obnáií tolik

lny nauuuiuie puuze jraveuii
vým volebním řádem Nechť vez-

mou ae za základ volební úpravy

daně Šlechta platí 4 miliony dani

lid německý 8 milionů lid čeký 15

milionů Dle tuho přísluší šlechtě

z 293 mandátů 30 poslaoet Némuům

72 Čechům ale 136 což je vřtíina
— Dali isme v úvahu úpravu daní

9

proto že na dane se vláda stále od-

volává a říkajíc: Kdo platí ať voli

Kdyby došlo k všeobecnému právu

hlasovacímu tedy dle populace tu

by ěleebta vůbee zmizela povrchu

sněmovního Němci by dostali 9C

Čechové vsak 153 poslanců!

Tyto cifry mluví

Ukazují oprava volebního řádu

jako první a nejdůležitěji! tou dobou

cti český v jehož dosaženi leží cesta

konečnému vyrovnáni statopráxní-m- u

s dynastii a ostatními národy

rakouskými
Úkol vytčený k dosazení jest

co by stála soustava závod ňovsel a

prohlédněte si tyto Zvláštní
Navštivte nás aneb n&ra dopiste pro poaroonosii

The Syndieate Land and Irrigation Corporation
Room 413 New England Life Bldg Oth and Wyandotte Sts KanaasCitv M

1 Zmítáni koalice a Její tonuti pro Hambursko-Ame- r

Vo parolodích expresních nejrychleji!
w Yorku Z namnurku

do Hamburku do New Yorku:

l'o parolodích expressních 118 no iiVOO

Vo parolodích pravidelných IlftO IJ250

Po parololích Unon linie $1900

Io parolodích Baltimoraké linie 11000 120 00

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBURG-AMERICA- N LINE

(
Tolebnl opravu to dokazuje hlas

lida pracvníbo a poslanců neprivi-

legovaných to hlásá — Proto vytr-

vale k cíli! Vytrvalost miliony

hlasů a potřeba těchto pomohou I

náhoda ta může být i zdárnou pomo-

ci A po tom my Čechové budeme

o notný kua stáli své samostatnosti

blíže A toť naše tužba novoroční

Český mim zasedá od 27 pros

1894 Jak smutný poskytuje obraz

jak jinak by vypadal kdyby došlo

k naznačené úpravě volební! Sic

páni poslanci zasedají ve sněmovně

nově zřízené v níž se zvláslnt nád-

herou je vyšperkován misiodrlitclův

Jen etéii dočkat v 1'raze výstavy jje_H 8e dra noiiOKO On čistí
uároduisné Dudi! konečně dnes krev pint ústrojí novým životem a

docíleno jasné určitosti: nérodo- - jest to poctivý švýcarský prostředek

pisni výstava českoslovanaká zahájí W6 )°enf Před m MJ'
ot)ch(xlníci pouze místní Jednatelé

dne ie května tohotorokuse najisto prodávajl noiJOKO Pifite na Dr
a potrvá až do sv Václava Nent ieter pabruey Chicago 111

ani možno aby ae na odklad pomýJ —

ilelo — ale nent toho ani třeba — I
Chw-t-e li zvěděli bližiích a ob

87 Broadway
NEW YORK

'TjATxnr Á TT I71L XXUJ1

ivv iio-si?oiAjj- s

) budoár (znamení doby) ale sněmo-Ptá- ní

nestojí za uic

1 Vláda snaží ae o překot aby do

A jeétfi jedna novinka a české
'

prá novinka radostná pro celý
národ po celou avou ddležitost: i

Sbor pro zHient českého Národní- -

ho divadla v Praze vlastenecká kor--
:

porace kteráž provedla tnovu-iřízt-L- Í

Jediný řcky" rolnický řanopln ve Sp-Stitec- h Předplatné il roČ iř
Do ÍVch íl2

atála domů rozpočet a pak al na ně-

kolik bezcenných předloh aném za- -


